14. περιπεράθμεος Τ.

mar duabus de causis, ut videtur. etenim nec dux serrari
voluit propter causam, quam ipsi ut viro sapienti cognovisse con-
git, et plebs ecclesiae urbana, remansuram se negando, si nos abiu-
mus profugi, fores nobis praeclusit, ne fuga salutem quereremus.
atque hoc quidem in conspectu erat. sed quae deus tunc agebat, illi
erant: qui partim castigare nos vellet pro iis, quibus a nobis ofre-
sus esset, partim commiserari, ne in manus Andronicī committeremur:
manifestum est enim, si ex hac urbe parumper processissemus, nos
iam nos victuros fuisse, sed vetus illius in nos erupisset odium
enimvero, si tertium quoddam deo tum consilium erat, salutem re-
stram haud insalubrem fuisse conservatis fratribus, cognoverant,
qui cum gratia divina tentati sunt. nec nobis accidit haec ma-
sio ut olim, quum naves Latinae aliquot seditiosae iniuria nos lac-
serent, adversus Andronicum quoque conspiratione facta, nosque re-
manendum nobis esse putaremus. sed fuit illud nobis specimen ec-
cūm, quae modo evenerunt, quo appareret, quantas Latini nobis pr-
gnas turbasque paratū essent, nec vero magnum incussit terrore.
præsentia autem quam nobis nimio plus calamitosa et terribilia ei-
stiterunt!

Ἄλλὰ ταῦτα μὲν ὡς ἐν παρεκδρομῇ τινὶ λόγου γεγράφαι, τὴν δὲ πόλιν συνεῖχεν ὡς οἶον ἐν ἀγκάλαις ὅ τε καθ' τους ὃ τε κατὰ τὰς ἡγαστράς στρατός, καὶ ἡ τοῦ στρατηγοῦ εἰληφία διταῦθα μάλεστα διεφαίνετο, μηδὲ τὰ πρώτην ἄδητα; οὖσα, ὡς ἡ συγγραφὴ ἐν ὀλιγίστῳ διαδεῖξεται. τὰ πρῶτα ν γάρ, τῶν πολεμίων οὐ μακρὰν ὅπτων, βιασάμενοί τινες ν στρατιωτῶν ἀνδρίσασθαι (ὅ γάρ τοι στρατηγὸς δεινὸς κοιμᾶσθαι) ἀφώρημησαν, καὶ συνέσχον δινα τινά· διν καὶ μπρῶς περιδύσαντες τὰ στρατιωτικά, οὐκ ἐκ τῶν ἑκείνου οὐλὸς γαρ ην αλλ' ἐκ τῶν παρ' αὐτοῖς, ἐπόμπευον τε διὰ τῆς τῆς πόλεως καὶ ὡς μέγαν τινὰ ἐλόντες ἐκύδαινον. καὶ αρῃ εὐθὺς τοῦ καὶ στρατηγοῦ καὶ δουκὸς εἰς τὸν βασιλέα, εὐτυχῶς ἡμῖν τὰ εἰς μάχην φέρεται. ἡμέρα μετὰ ταῦτα δευτέρα, καὶ μετεξέτεροι στέλλονται, καὶ αἰροῦσιν οὐκέτε ὁ ἄνθρωπον, ἀλλὰ δύο ἵππαρια δυστυχῆ καὶ σκίασμα στρατιώτον κεφαλῆς· ὁ γάρ τοῦτο ἔχων διεκπέφενε, προηκάνως οἶον εἰς λύτρον αὐτὸν τοῖς ἐπιδιώκουσιν. καὶ αὐτίκα ράμφοι πάλιν ἐν τῇ πόλει, καὶ τὰ αἰχμάλωτα ἵππαριδεις εριεβλέποντο, οἷα μέγα διν ὅτι περ αὐτὰ εἶλον, καὶ τὸ σκιάτον ἐπὶ σημαίας ἥρετο καθά τι κυρυφαῖσιν σκύλευμα. καὶ ράμφα πάλιν τοῦ δυσαριστέως παρὰ τὸν βασιλέα, ὡς εὐτεῦμεν τὰ κατὰ πόλεμον. ὡς δὲ ἑκεῖθεν ἐρεθίσθετες οἱ

13. ἡμέρα — δευτέρᾳ Τ 19. μέγαν Τ 21. περὶ Τ

Sed haec quidem quasi degrediente oratione scripta sunt. urbem iterum tanquam amplexu tenebant terrestres et navales copiae, du-
sque ignavia insanabilis tum praecipue elucebat, quamquam nec
tius latuerat, ut narratio nostra iam declarabit, primum enim, quum
aud longe hostes abessent, milites nonnulli impetrarunt, ut pugnaret-
ant (dux enim ipse eximius erat ad dormiendum), et urbe egressi
comprehenderunt aliquem ex hostibus: quem splendide armis, non
uisus (quippe nudus erat), sed suis ornatum per medium urbem du-
abant et tanquam captivum illustrem ostentabant gloriosius. hinc
atim ducis ad imperatorem literae, bene nobis bellum procedere.
luxerat dies post illum secundus, quum nonnulli mitterentur cape-
ntque non iam hominem, sed duos miseros equulos et galeam mi-
tis: quam qui gesserat, ipse effugerat, galea tanquam pretio liber-
titis persequenteribus proiecta. illico rursus triumphi per urbem agen-
tur, spectanturque capti equuli, tanquam magnum quid esset, quod os
cepissimus, atque supra signum militare galea extollitur velut
polia opima. ac literae rursus principis miserabilis ad imperatorem
lantur, prospere res adversus hostes geri. sed quum inde irritatae
terrestres hostium copiae vesparum instar in nos involarent (prius